АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.07.2020 № 2169-па

Об  итогах  конкурсов  социальных
проектов  на  предоставление
муниципальных  грантов  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в
форме субсидии в 2020 году

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей  31  Федерального  закона  от  12.01.1996  №  7-ФЗ  «О
некоммерческих  организациях»,  статьей 37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от  23.03.2020  №  870-па  «Об  утверждении  Порядка  предоставления
муниципальных грантов городского округа «Город Южно-Сахалинск» в форме
субсидии»,  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска
от  24.04.2020 №  1224-па «О проведении в 2020 году  конкурсов социальных
проектов на предоставление муниципальных грантов городского округа «Город
Южно-Сахалинск»  в  форме  субсидии»,  на  основании  протокола  заседания
конкурсной  комиссии  по  проведению  конкурса  социальных  проектов  «Шаг
вперёд» на предоставление муниципального гранта городского округа «Город
Южно-Сахалинск» в форме субсидии в 2020 году от 03.06.2020 № 1, протокола
заседания  конкурсной  комиссии  по  проведению  конкурса  молодежных
проектов,  направленных  на  поддержку  социальных  инициатив  молодых
граждан,  молодежных  общественных  организаций  и  объединений на
предоставление  муниципального  гранта  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  в  форме  субсидии  в  2020  году от  11.06.2020  №  2
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Предоставить  муниципальные  гранты  социально  ориентированным
некоммерческим организациям и физическим лицам -  победителям конкурса
социальных проектов «Шаг вперёд»,  реализуемого в рамках  муниципальной
программы  «Профилактика  правонарушений,  обеспечение  общественного
порядка в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы» и
победителям  конкурса  молодежных  проектов,  реализуемого  в  рамках
муниципальной  программы  «Повышение  эффективности  организации  и

2

осуществления  мероприятий  по  работе  с  детьми и  молодежью в  городском
округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2020  -  2025  годы», с  последующим
финансированием  социальных  проектов  согласно  перечню  победителей
конкурсов социальных проектов на предоставление муниципальных грантов
городского округа «Город Южно-Сахалинск» в 2020 году (приложения № 1, 2).

2. МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений по делам молодежи
и спорту города Южно-Сахалинска» осуществлять контроль за перечислением
целевых  средств  на  финансирование  социальных  проектов  социально
ориентированных  некоммерческих  организаций  и  физических  лиц,
победивших  в  конкурсе  социальных  проектов  «Шаг  вперёд»  и  конкурсе
молодежных проектов, на предоставление муниципальных грантов городского
округа «Город Южно-Сахалинск» в форме субсидии в 2020 году.

3.  Департаменту  по  делам  молодежи  и  спорту  администрации  города
Южно-Сахалинска осуществлять  контроль  за  реализацией  социальных
проектов.

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  по  делам  молодежи  и  спорту  администрации
города Южно-Сахалинска.

Мэр города        С.А.Надсадин

3

Приложение №1
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 23.07.2020 № 2169-па

ПЕРЕЧЕНЬ
победителей конкурса социальных проектов «Шаг вперёд»

на предоставление муниципального гранта городского округа
«Город Южно-Сахалинск» в форме субсидии в 2020 году

№ Грантополучатель Название проекта Общая оценка
проекта

Сумма гранта
(руб.)

1. Красавин Юлиан
Олегович

«Юнармейская осень» 27,8 145 650,00

2. Автономная
некоммерческая
организация «Центр
чтения»

«Книжный старт:
читает школа.

Показывает музей»

26,4 180 000,00

3. Гайворон Александр
Владимирович

«Аналоговая
фотография»

26,7 180 000,00

4. Архипцев Владимир
Юрьевич

«ДГХ Барсы» 35,1 224 000,00

5. Сахалинская
Региональная
Спортивная
Общественная
Организация
«Федерация
Армейского
рукопашного боя»

«Спорт для сильных и
мужественных в

рамках реализации
проекта «Армейский
рукопашный бой на
страже Отечества»

27,8 179 247,00

6. Потепалов Никита
Андреевич

«Спорт в лицах» 24,8 178 380,00

7. Лихач Роман
Валерьевич

«Школа спидкубинга» 27,5 156 000,00

8. Колисниченко Ольга
Ивановна

«Робототехника» 27,8 164 160,00

9. Малофеева Ольга
Яковлевна

«Мы вместе 24,1 85 980,00

ИТОГО: 1 493 417,00

4

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 23.07.2020 № 2169-па

ПЕРЕЧЕНЬ
победителей конкурса молодежных проектов на предоставление

муниципального гранта городского округа «Город Южно-Сахалинск» в форме
субсидии в 2020 году

№ Грантополучатель Название
проекта

Общая оценка
проекта

Сумма гранта
(руб.)

1. Архипцев
Владимир Юрьевич

ФК «Юпитер» 53,3 95 000,00

2. Андриянов Кирилл
Игоревич

«Профессия
будущего-

оператор БЛА»

55,8 100 000,00

3. Ермаков
Константин
Владимирович

«Островные
тропы»

51,6 93 450,00

4. Волохович
Екатерина
Михайловна

«Вальс Победы» 61,7 95 000,00

5. Сидоренко Татьяна
Денисовна

«Подари радость» 57,1 95 000,00

ИТОГО: 478 450,00